

REDAKCJA BIAŁYSTOK Pierackiego 10

Cena 10 groszy

KURJER BIAŁOSTOKI

Biblioteka Narodowa

Japonia walczy tylko z W. Brytanią

Naelektryzowane zasieki z drutu kolczastego

otoczą brytyjską koncesję

Narady nad sytuacją w Londynie

LONDYN, 19.6 - PAT - Dziś o godz. 10 przed południem zebrał się komitet spraw zagr. gabinetu brytyjskiego...

Omawiając na konferencji dla prasy zagranicznej w Tokio sprawę Tientsinu, rzecznik japońskiego...

rewizji osobistej. Dowództwo japońskie w odpowiedzi swej stwierdza, że nie może zgodzić się na równe traktowanie obywateli angielskich...

nie opuszczać koncesji z wyjątkiem wypadków istotnej potrzeby. Według ostatnich doniesień z Tientsinu zasieki z drutów kolczastych otaczające koncesję brytyjską...

ANGIELSKA PARA KROLEWSKA WRACA DO EUROPY



Na zdjęciu samochód królewski w porcie przed opuszczeniem przez króla Jerzego VI i królową Elżbietę Stanów Zjednoczonych.

Japończycy ostrzeliwali brytyjski statek pasażerski

Agitacja przeciwko Europejczykom

SZANGHAI, 19.6 - ATE - W pobliżu Amoy doszło w niedzielę do nowego incydentu angielsko-japońskiego. Powracający ze stolicy Filipin, Manili, parowiec angielski...

w celu towarzyszenia angielskiemu statkowi pasażerskiemu. TIENTSIN, 19.6 - PAT - Jak donosi agencja Reutersa z Tientsinu, członkowie kolonii angielskiej...

ANGIELSKO-FRANCUSKA KONFERENCJA WOJSKOWA W SINGAPORE SINGAPORE, 19.6 - ATE - W środę tygodnia rozpoczyna się tu konferencja dowódców sił zbrojnych Anglii i Francji...

Decyzja. Konferencja będzie miała na celu omówienie następujących spraw: 1) zjednoczenie sił zbrojnych angielskich i francuskich...

3.000 Polaków z Gdańska w Tczewie

Hitlerowcy nie pozwolili im na uroczystości w Wolnym Mieście

(T) W niedzielę przybyło do Tczewa przeszło 3.000 Polaków z Gdańska celem uświetnienia jubileuszu...

całego społeczeństwa polskiego. Jeśli chodzi o utrzymanie naszych słusznych praw w Gdańsku i rozwoju naszych najwybitniejszych interesów...

KONFLIKT PRZEKROCYŁ RAMY LOKALNEGO SPORU

TIENTSIN, 19.6 - ATE - Dowódca wojsk japońskich w Tientsinie gen. Hamma...

kie rokowania, twierdząc, że konflikt przekroczył ramy lokalnego sporu i że rozwiązanie jego należy wyłączenie od porzucenia przez Anglię...

Polacy z Gdańska na pomorskim zjeździe śpiewaków w Chojnicach

(T) W Chojnicach odbył się zjazd 7 okręgu Pomorskiego Związku Kół Śpiewaczych z okazji 15-lecia okręgu...

Po nabożeństwie w kościele farmy nastąpiło uroczyste otwarcie zjazdu na rynku wobec przedstawicieli duchowieństwa, władz wojskowych i cywilnych...

Wizyty egipskiego min. spraw zagr. w państwach bałkańskich

STAMBUŁ, 19.6 - PAT - Abdul Fattah Yehia passa, min. spraw zagr. Egiptu...

będzie przystąpienie Egiptu do paktu, podpisanego w Beasabad, stosunki egipsko-tureckie w związku z zawartym ostatnio porozumieniem...

STOLICA RUMUNII



Bukareszt. - Widok na ul. Victora.

PRZENIESIENIE W BEZPIECZNE MIEJSCE PROCHÓW WIELKIEGO WODZA MONGOLÓW

LONDYN, 19.6 PAT - Rząd Mongolii wewnętrznie postanowił przenieść prochy założyciela imperium mongolskiego...

Przechy Dżingis Chana umieszczone na prymitywnym wozie mongolskim, pokrytym skórą kóz, na pograniczu Chin północnych...

Zamach na redakcję chińskiego dziennika w Szanghaju

TOGI, 19.6 - PAT - Agencja Dohai donosi z Szanghaju, że 7 Chińczyków oddało kilka strzałów rewolwerowych w redakcji dziennika...

reżyserskich i politycznych. Na szczęście zamach nie podjął ofiar w ludziach. W czasie jednego z zamachów...

Stany Zjedn. wzmacniają flotę na Dalekim Wschodzie

WASZYNGTON, 19.6 - PAT - Ministerstwo marynarki ogłasza, że torpedowce „Paul” i „James” oraz polawacz min „Fitch”...

znajdują się od tygodnia w Czingwan. Data ogłoszenia, że admirał Yarnell, który obecnie przeprowadza inspekcję oddziałów marynarki Stanów Zjedn. w Pekinie...

20-lecie strzelców łotewskich

RYGA, 19.6 - PAT - W sobotę i w niedzielę odbyła się w Rydze uroczystość z okazji 20-lecia organizacji „Aisargów”...

wyzysowane oraz pomocnicze oddziały kobiece manewrowały w ciągu 4 godzin przed Bolodisem, honorowym assem Aisargów...

O trzech hakatystów mniej

na polskim wybrzeżu

Wnuk twórcy HKT wysiedlony z Polski

(K) Ręka sprawiedliwości dziełowej opocznęła na wnuku drugiego już cesarza trójki polakoścerców, znanego nam pod nazwą H. K. T., pozostała z połączenia pierwszych liter ich nazwisk Hanemanna, Kiererianna i Tiedermanna.

Sacharyna w roli „daktyli“

Likwidacja niemieckiej szajki przemysłniczej

Od kilku miesięcy na poczcie w Katowicach nadawano siate przesyłki wagi 1 kg lub 2 kg, które deklarowano jako żywnościowe. Zawartością tych pakunków miały być owoce południowe, najczęściej daktyle. Owce „daktyli“ jednak przy bliższym badaniu okazały się nieprzewidywanym sacharyną.

Zależone przez Tiedermanna ówczesnego prezesa regencji bydgoskiej kasyno niemieckie przejęte zostało jako już donosiłamy — przez polską organizację niepodległościową w Bydgoszczy. Obecnie wnuk Hanemanna wysiedlony został z granic Polski, na której ziemie sprawował swą rodzinną działość, „licetor kolonizacji b. dzielnic pruskiej osadnikami niemieckimi, którzy mieli polecone w najbardziej szarym sposobie typie wszystkie, co polskie.

Hanemann siedział stale na Kaszubach w majątku Pockycho pod Puckiem i stamtąd został teraz wysiedlony. Razem z nim wysiedlony został inny działacz niemiecki Patschul z Budzowa. Naśląd on do organizatorów tajnych ćwiczeń nocnych młodzieży niemieckiej na wybrzeżu polskim razem z ziemianinem von Rodenackarem, który już przed tygodniem został z Polski wysiedlony.

Rynglat z krzyżem

Votum strażactwa na Jasnej Górze

(T) W niedzielę odbył się w Czeskowie szkodliwym strażactwa polskiego, w którym wzięło udział ponad 15 tysięcy osób z różnych dzielnic Polski.

(T) Od kilku już lat doświadczalnia nad lotem bocianów prowadził profesor SGGW w Warszawie dr Kazimierz Wodzicki wraz z dwoma asystentami przy pomocy polskiej stacji biologicznej w Pileńsku z zaskiku Funduszu Kultury Narodowej.

Sześć bocianów pasażerami LOT-u

Powrót z Anglii jako badanie naukowe

(T) W niedzielę odbył się w Czeskowie szkodliwym strażactwa polskiego, w którym wzięło udział ponad 15 tysięcy osób z różnych dzielnic Polski.

Kule z rewolweru oficera

przecięły na zawsze romans z jego żoną

(IK) Krwawa tragedia w Jarosławiu, gdzie oficer zabił urzędnika, zaczął się wyjaśniać. Wychłodzą na jaw ciekawe momenty, poprzedzające mordowcze strzały.

Śmierć w basenie

Zabiła go gra w piłkę wodną

(GP.) W zakładzie kąpielowym Beutlera w Łodzi przy ul. Kilińskiego zdarzył się tragiczny wypadek podczas gry w piłkę wodną na basenie.

Homeryckie boje w Radzyminie

O wodę ze stawu mielejskiego

Podczas prowadzenia robót regulacyjnych w Radzyminie jeden z obywateli miasta p. Jan Chróćki na prośbę zarządu mielejskiego przepompował wodę ze stawu mielejskiego do swej sadzawki rybnej, celem ułatwienia prowadzonych tam robót mielejskich.

Rozmówki rodzinne, zakończone nożem

między bratem, bratową i matką

(R) W rodzinie Hertigów zamieszkałych w Białowie pod Łodzią od dawna panowały nienajlepsze relacje, które czasem przybierały postać gwałtownych awantur.

10 rodaczek zza Oceanu

zwiedza „stary kraj“

(KP) W Polsce bawi wyściszka Związku Polek w Ameryce, złożona z 10 osób, którym przewodniczą p. Helena Szamborowa.



Rodzina bocianów na nauce lotu

Wielkie badania nad lotem ptaków rozpoczęto w Polsce w 1933 r., nad lotem inakolek (podjęli te badania polscy ornitolodzy niemieccy z Berlina).

Cheiała skrócić męki męża - paralityka

Tragedia rodziny bezrobotnego krawca

(J. K.) Jeszcze kilka lat temu Edmund Manda był znanym na terenie Łodzi krawcem, któremu powiodło się bardzo dobrze pod względem materialnym.

Bezność przed wędrownymi kobietami!

Wzięła go na łitosc i okradła

(P) Nie przypuszczał z pewnością samotny gospodarz Gabriel Kostol z Łowicza (na Blisku), gdy, idąc się nad jakieś wędrowną kobietę, przyszył ją na noc do swego domu.

Dławiące rece matki

na szyi niemowlęcia

(21) Potwornej zbrodni na wieszaku doznała matka w Kukułki w pow. drohiczkim na Południu.